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Lupa- ja valvontavirasto (Tampere)
Yliopistonkatu 38
33100 Tampere

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Data Prop 
Link Oy, Järvenpään palvelinkeskuksen ympäristövaikutusten ar-
viointiohjelmasta

HEL 2026-000795 T 11 01 05

Lupa- ja valvontavirasto on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueellisen vas-
tuumuseon lausuntoa Data Prop Link Oy, Järvenpään palvelinkeskuk-
sen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. Museo tarkastelee han-
ketta perustehtävänsä mukaisesti rakennetun kulttuuriympäristön ja 
maiseman vaalimisen sekä arkeologian näkökulmasta, ja lausuu kan-
tanaan seuraavaa.

Datakeskushankkeen tarkoituksena on rakentaa ja ottaa käyttöön pal-
velininfrastruktuuri, joka mahdollistaa suurten datamäärien tallennuk-
sen, käsittelyn ja siirron. Datakeskus koostuu asiakastiloista, palvelin-
saleista, sähkö- ja jäähdytysjärjestelmistä, varavoimajärjestelmistä 
kaasueristeisestä sähköasemasta sekä tarvittavista liikenneyhteyksistä 
ja sähkö- ja tietoliikenneverkoista.

Hankealue sijoittuu Järvenpään kaupungin luoteisosaan, Wärtsilän 
teollisuusalueelle. Tontti sijaitsee osoitteessa Emalikatu 13. Hankealu-
een koko on noin 8,8 hehtaaria. Hankealueen lisäksi hanke sisältää 
noin 1,8 kilometrin pituisen sähköyhteyden rakentamisen maakaapelein 
Fingridin Vähänummen sähköasemalle.

Maisemavaikutusten arviointi on YVA-ohjelmassa esitetty asianmukai-
sesti, eikä Keski-Uudenmaan alueellisella vastuumuseolla ole arvioin-
tiohjelmaan rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman kannalta lisät-
tävää tai huomautettavaa.

Arkeologisen kulttuuriperinnön vaalimisen näkökulmasta Keski-
Uudenmaan alueellinen vastuumuseo lausuu seuraavaa. Museo on tu-
tustunut YVA-ohjelman aineistoon. Hankealueella on asianmukaisesti 
teetetty arkeologinen inventointi (Mikroliitti 2024). Inventoinnin tutki-
musraportti on hankeaineiston liitteenä. Arkeologisen inventoinnin pe-
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rusteella hankealueella ei ole arkeologisin perustein suojeltavia jään-
nöksiä.  Arkeologisessa inventoinnissa vuonna 2024 hankkeen johdos-
ta tarkastetulta alueelta löytyi ainoastaan nykyaikaisiksi/melko nuoriksi 
arvioituja jäänteitä, kuten rakennuksenpohja, raivausröykkiö ja maaki-
ven päälle kasattuja pikkukiviä. Em. havainnot sijaitsevat nyt YVA-
ohjelmassa esitetyn hankealueen ulkopuolella.

Datakeskushankkeen aluerajauksen ulkopuolelle, mutta lähiympäris-
töön on vuonna 2025 merkitty Museoviraston ylläpitämään rekisteriin 
kaksi ns. havaintokohdetta. Havaintokohde tarkoittaa kohdetta, jonka 
Museoviraston arkeologi on tunnistanut laserkeilaus tai muun paikkatie-
toaineiston pohjalta. Havaintokohde-lajilla luokitellaan muinaisjäännös-
rekisteriin kohteet, joita ei ole tarkastettu/todennettu maastossa. Etu-
Horna -niminen havaintokohde (mahdollinen hiilimiilu) (muinaisjäännös-
rekisteritunnus 1000059739) sijaitsee Emalitie 10 teollisuuskiinteistön 
ja sen pohjoispuolella kulkevan Purolantien välisellä metsäalueella, Pu-
rolantiestä noin 60 metriä etelään. Helsingin kaupunginmuseon/Keski-
Uudenmaan alueellisen vastuumuseon tutkija on käynyt tarkastamassa 
Etu-Horna-kohteen marraskuussa 2025 Järvenpään kaupungilla käyn-
nissä olevan Pohjois-Wärtsilän osayleiskaavan johdosta ja todennut 
kohteen olevan historiallinen hiilimiilu. Kohde sijaitsee aivan datakes-
kuksen hankealueen luoteiskulmalla. Helsingin kaupunginmuseo on lä-
hipäivinä päivittämässä kohteen tiedot muinaisjäännösrekisteriin, ja 
kohteen laji eli suojelustatus tullaan muuttamaan muinaismuistolain 
(295/1963) rauhoittamaksi kiinteäksi muinaisjäännökseksi. Helsingin 
kaupunginmuseon laatima tutkimusraportti kohteesta on juuri valmistu-
nut.

Datakeskushankkeen tontin aluerajauksen eteläpuolella sijaitsee myös 
Wärtsilä niminen havaintokohde (muinaisjäännösrekisteritunnus 
1000059725), joka on mahdollinen hiilimiilu. Se sijaitsee Emalitien ete-
läpuolella, eikä näin ollen hankealueella. Tätä kohdetta ei ole tarkastet-
tu maastossa toistaiseksi. 

Museo toteaa, että varsinaisella hankealueella tai maakaapelin reitillä 
ei sijaitse arkeologista kulttuuriperintöä, mutta hankealueen tuntumas-
sa/läheisyydessä sijaitsevat kohteet on hyvä olla tiedossa hankesuun-
nittelun edetessä. Arkeologisen kulttuuriperinnön näkökulmasta han-
kealueella ei ole lisäselvitystarvetta eikä hankkeella ole vaikutuksia ar-
keologiseen kulttuuriperintöön.

Lisätiedot
Juha Vuorinen, tutkija, puhelin: 310 36940

juha.h.vuorinen(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


